
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z/6117/2021 Data: 30.12.2021r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji  na ,,Dostawę testów do diagnostyki SARS-CoV-2 i innych wirusów metodą PCR oraz zestawów do
izolacji  kwasów  nukleinowych  wirusów na  potrzeby  „Pro-Medica"  w  Ełku  Sp.  z  o.  o.''  Znak  Sprawy:
5745/2021.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129
ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia
wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zawarcie  umowy  w  formie  elektronicznej  przy  wykorzystaniu
kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Uzasadnienie:
W obecnej  sytuacji  epidemii  Urząd  Zamówień  Publicznych  zachęca  zamawiających  do  komunikowania  się
z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek
prawny  równoważny  podpisowi  odręcznemu.  Potwierdzenie  tej  zasady  znajduje  się  w  art.  78(1)  kodeksu
cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE nr 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 5 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od
wartości netto a nie brutto.
Uzasadnienie:
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego.
Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane
przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 3 dot. Załącznik nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy § 5 ust. 1 pkt. c) 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmniejszenie  procenta  naliczanej  kary  do  max.  5%  wartości  NETTO
niezrealizowanej umowy? 
Uzasadnienie:
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie
do  umowy  będzie  dotyczyć  niewielkiej  partii  towaru,  to  zastrzeżenie  kary  umownej  naliczanej  od  ogólnej
wartości  całej  umowy  na  dostawę  będzie  miała  charakter  rażąco  zawyżony.  W  takiej  sytuacji  nie  budzi
wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma



ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie przypomina że zgodnie z art. 284 ust. 1 Ustawy Prawo
zamówień publicznych, Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.
Przesłana propozycja zmiany SWZ nie wnosi znamion zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.

PYTANIE nr 4 
W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt
32 oraz art.  106n ust.  1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w
sierpniu  br.  upowszechnieniem  stosowania  elektronicznego  fakturowania  w  zamówieniach  publicznych  dzięki
obowiązkowi  przyjmowania  e-faktur  przez  Zamawiających  (Dyrektywa  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady
2014/55/UE  z  16  kwietnia  2014  r.  w  sprawie  fakturowania  elektronicznego  w  zamówieniach  publicznych),
zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w adresu e-mail,  na który Wykonawca może przesyłać fakturę
w formie elektronicznej.
Odpowiedź:  Zamawiający  nie  wyraża  zgody.  Jednocześnie  informuje,  że  zgodnie  z  art.  4.1  Ustawy  z  dnia
09.11.2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub
usługi  oraz  partnerstwie  publiczno-prywatnym Zamawiający  jest  obowiązany  do  odbierania  od  Wykonawcy
ustrukturyzowanych  faktur  elektronicznych  przesłanych  za  pośrednictwem  Platformy  Elektronicznego
Fakturowania.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

       Z poważaniem


